2019年10月
お得意先　各位

〒939-2366 富山県富山市八尾町保内1-14-1

販 売名変更のご案内（12月収載予定製品）
謹啓　時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
　さて、弊社では下記製品につきまして、販売名の変更をさせて頂くこととなりましたので謹んでご案内
申し上げます。
　今後とも弊社製品をご愛顧賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白
【新販売名製品薬価基準収載日】
2019年12月を予定しております。

【旧販売名製品の経過措置期間】
2020年9月末日満了を予定しております。

【対象製品一覧】
旧販売名 新販売名 旧販売名 新販売名 旧販売名 新販売名

アレルギー性結膜炎治療剤

点眼液0.5％

アレルギー性結膜炎治療剤

点眼液0.5％「ニットー」

広範囲抗菌製剤

眼軟膏0.3％

広範囲抗菌製剤

眼軟膏0.3％「ニットー」

水溶性非ステロイド抗炎症点眼剤

点眼液0.1％

水溶性非ステロイド抗炎症点眼剤

点眼液0.1％「ニットー」

眼科用副腎皮質ホルモン製剤

0.02％点眼液Ｔ

眼科用副腎皮質ホルモン製剤

点眼液0.02％「ニットー」

眼科用副腎皮質ホルモン製剤

0.05％点眼液Ｔ

眼科用副腎皮質ホルモン製剤

点眼液0.05％「ニットー」

眼科用副腎皮質ホルモン製剤

0.1％点眼液Ｔ

眼科用副腎皮質ホルモン製剤

点眼液0.1％「ニットー」

緑内障・高眼圧症治療剤

点眼液0.25％「TOA」

緑内障・高眼圧症治療剤

点眼液0.25％「ニットー」

眼科用合成副腎皮質ホルモン剤

0.25％眼軟膏T

眼科用合成副腎皮質ホルモン剤

眼軟膏0.25％「ニットー」

眼科用抗生物質製剤

点眼液0.3％「ニットー」

眼科用抗生物質製剤

点眼液0.3％「ニットー」

広範囲抗菌点眼剤

点眼液0.5％「TOA」

広範囲抗菌点眼剤

点眼液0.5％「ニットー」

広範囲抗菌点眼剤

点眼液1.5％「TOA」

広範囲抗菌点眼剤

点眼液1.5％「ニットー」

広範囲抗菌点眼剤

点眼液0.3％

広範囲抗菌点眼剤

点眼液0.3％「ニットー」

調剤包装単位コード 販売包装単位コード

3.5g×5 497307415 14987497307412

3.5g×10 497307422 14987497307429

5mL×5 497306715 14987497306712

5mL×10 497306722 14987497306729

5mL×50 497306739 14987497306736

5mL×5 497306418 14987497306415

5mL×10 497306425 14987497306422

5mL×50 497306432 14987497306439

5mL×5 497306814 14987497306811

5mL×10 497306821 14987497306828

5mL×5 497306111 14987497306118

5mL×10 497306128 14987497306125

5mL×50 497306135 14987497306132

5mL×5 497306210 14987497306217

5mL×10 497306227 14987497306224

5mL×50 497306234 14987497306231

5mL×5 497306319 14987497306316

5mL×10 497306326 14987497306323

5mL×50 497306333 14987497306330

5mL×5 497306616 14987497306613

5mL×10 497306623 14987497306620

5mL×50 497306630 14987497306637

5mL×5 497306913 14987497306910

5mL×10 497306920 14987497306927

3.5g×5 497306517 14987497306514

3.5g×10 497306524 14987497306521

5mL×5 497307217 14987497307214

5mL×10 497307224 14987497307221

5mL×50 497307231 14987497307238

5mL×5 497307316 14987497307313

5mL×10 497307323 14987497307320

5mL×50 497307330 14987497307337

製品名 包装単位 統一商品コード
GS1コード

04987497307408

04987497306708

04987497306401

04987497306807

04987497306104

04987497306203

04987497306302

04987497306609

04987497306906

04987497306500

04987497307200

04987497307309

オフロキサシン眼軟膏0.3%「ニットー」

オフロキサシン点眼液0.3%「ニットー」

ゲンタマイシン硫酸塩点眼液0.3%「ニットー」

ジクロフェナクNa点眼液0.1%「ニットー」

Ｄ･Ｅ･Ｘ点眼液0.02%「ニットー」

Ｄ･Ｅ･Ｘ点眼液0.05%「ニットー」

Ｄ･Ｅ･Ｘ点眼液0.1%「ニットー」

トラニラスト点眼液0.5%「ニットー」

ニプラジロール点眼液0.25%「ニットー」

プレドニゾロン酢酸エステル眼軟膏0.25%「ニットー」

レボフロキサシン点眼液0.5%「ニットー」

レボフロキサシン点眼液1.5%「ニットー」

【新販売名製品コード一覧】

＊その他の各種コード類は薬価基準収載後、ホームページへの掲載を予定しております。
＊変更後の製品の個装ケースには、　　　　　　の表示をいたします。

お問い合わせ先：営業本部　TEL：03-3523-0347

包装変更品
・販売名